
 
1 марта 2017 года № 27 

 

 О внесении изменений в Положение о Комитете городского хозяйства 

Администрации города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 10.03.2017 

 

 

В целях совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о Комитете городского хозяйства Администрации 

города Костромы, утвержденное решением Думы города Костромы от 20 ноября 

2012 года № 203 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы 

от 5 сентября 2013 года № 124, от 30 января 2014 года № 10, от 26 ноября 2015 года 

№ 254, от 28 апреля 2016 года № 85), следующие изменения: 

1) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 10 следующего содержания: 

"10) согласовывает письменное поручение уполномоченного органа 

Администрации на вывоз (перемещение) с территории общего пользования 

брошенного (бесхозяйного) транспортного средства (частей разукомплектованных 

транспортных средств) на специализированный пункт временного хранения 

транспортных средств."; 

2) статью 14 дополнить пунктом 10 следующего содержания: 

"10) обеспечивает ежегодное (до 1 июля года, следующего за отчетным) 

утверждение перечней аварийно-опасных участков дорог и разработку 

первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения 

дорожно-транспортных происшествий."; 

3) статью 16 признать утратившей силу; 

4) пункт 4 части 1 статьи 19 признать утратившим силу; 

5) пункт 6 части 4 статьи 22 признать утратившим силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


